



NAUJIENLAIŠKIS 1

2023 M. GEGUŽĖS MĖN.

APIE „PITCH“

PITCH yra trejų metų trukmės projektas, pradėtas įgyvendinti 2022 m. sausio mėn. PITCH reiškia į lyčių lygybę orientuotų integracijos strategijų modelį, pagrįstą individualizuotais, dalyvaujamaisiais, vietos ir daugiašaliais metodais.

Šiame projekte tiesiogiai dalyvauja 210 moterų migrančių iš Italijos, Graikijos, Slovėnijos, Ispanijos, Kipro, Lietuvos ir Švedijos, taip pat 5 savivaldybių, 7 vietos mokslinių tyrimų ir pilietinių organizacijų darbuotojai ir platus Baltijos jūros regiono miestų tinklas. PITCH įtraukia moteris migrantes, socialinius operatorius, politikos formuotojus, privačius, pilietinius ir viešuosius subjektus, dirbančius integracijos srityje, taip pat plačiąją visuomenę.

MŪSŲ DARBAS

PITCH LAUNCH IN PALERMO

Oficialus PITCH projekto pristatymas įvyko 2022 m. kovo 28–29 d. Palerme (Italija). Ten turėjome galimybę susitikti su partneriais iš visos Europos ir pradėti šios srities ir tyrimų visose šalyse procesą.



TARPTAUTINĖ DARBO GRUPĖ SEVILIJOJE

2022 m. spalio 4–6 d. partneriai vėl susirinko į susitikimą, kuriame aptarė ES ir vietos poreikių analizės rezultatus ir iššūkius bei pasikeitė idėjomis apie praktinius vietos integracijos strategijų, kurios bus įgyvendinamos visoje Europoje, aspektus. Sevilijoje prie mūsų prisijungė 4 migrančių moterų asociacijos:

- [Asociación de mujeres Socio Intercultural de Andalucía ASIA](#)
- [Asociación de Trabajadoras y Trabajadores del Hogar de Sevilla](#)
- [Fundación Sevilla Acoge](#)
- [Raymi Lacta Perú Andalucía](#)



REZULTATAI

PITCH MODELIS

Norėdami sukurti PITCH modelį, bendrą ES sistemą, kuri bus naudojama vietos integracijos strategijų kūrimui, pasinaudojome vietinių dokumentų ir rašytinių tyrimų rezultatais bei konsultacijų, kurias surengėme su vietos patariamaisiais komitetais, rezultatais.

Šiuo metu PITCH modelis pritaikomas konkrečioms šalims, kad visose šalyse partnerėse būtų parengtos ir įgyvendintos įtraukios, lyčių lygybės, dalyvavimo, individualizuotos ir daugelio suinteresuotųjų šalių integracijos strategijos.



Rskaitkite pirmąjį PITCH modelio juodraščių paspaudę [čia](#).

APYLINKIŲ ŽEMĖLAPIAI

Siekdama palengvinti integracijos procesą priimančiose bendruomenėse, PITCH parengė interaktyvius žemėlapius, kuriuose vizualizuojamos svarbios paslaugos, galinčios padėti migrantėms moterims lengviau susipažinti su vietos įstaigomis ir sužinoti daugiau apie vietines galimybes įsidarbinti, mokytis, informuoti apie pilietines teises ir socialiai bendrauti.

Apsilankykite mūsų svetainėje ir susipažinkite su Kipro, Graikijos, Slovėnijos, Italijos, Ispanijos, Ispanijos, Lietuvos ir Švedijos apyžemėlapiais:

<https://pitch-eu.eu/map/>

VIETOS INTEGRACIJOS ANALIZĖ

Jei norite daugiau sužinoti apie [projekto ir lauko tyrimų rezultatus](#), skaitykite išsamią ataskaitą, kurią rasite PITCH svetainėje.



VIETOS INTEGRACIJOS STRATEGIJOS PRAKTIKOJE

Šiuo metu vietos integracijos strategijos ir PITCH modelis įgyvendinami Malmės (Švedija), Ipsono (Kipras), Neapolio-Sikijos (Graikija), Palermo (Italija), Sevilijos (Ispanija), Koperio (Slovėnija) ir Vilniaus (Lietuva) savivaldybėse.

Pirmajame integracijos strategijų etape visose šalyse įdarbinami kalbos ir kultūros tarpininkai, kurie padės moterims migrantėms dalyvauti siūlomoje veikloje. Tarpininkai buvo supažindinti su projektu, jo tikslais ir savo pareigomis, kad kiekvienai migrantei moteriai būtų parengtas individualus integracijos planas.



Personalizuoti žemėlapiai šiuo metu kuriami kaip susitikimų ciklo „Jaukūs kampeliai“ (ang. Cozy Corners), kuris rengiamas visose savivaldybėse siekiant sukurti saugią erdvę moterims migrantėms ir suteikti joms galimybę susipažinti vienos su kitomis, taip pat su tarpininkais, kurie aktyviai dalyvaus šiuose susitikimuose, dalis.

„Jaukių kampelių“ (ang. Cozy Corners) susirinkimuose bus diskutuojama apie moterų kilmę, išsilavinimą, patirtį priimančiojoje bendruomenėje ir veiklą, kurioje jos norėtų dalyvauti antrajame integracijos strategijos etape.

Pasibaigus jaukiems kampeliams, kiekviena moteris turės savo asmeninį žemėlapij, kuriame bus nurodytos veiklos (socialinės, aktyvaus pilietiškumo, kvalifikacijos kėlimo), kurias ji ketina lankyti nuo 2023 m. rugsėjo mėn. iki 2024 m. vasario mėn. atitinkamoje savivaldybėje. Personalizuotą žemėlapij sudarys veiklos, apimančios bent 50 valandų iš 161 valandos veiklos, kurios bus suteiktos kiekvienoje savivaldybėje.

VEIKLA SU 210 MOTERŲ MIGRANČIŲ VISOJE EUROPOJE

30 moterų migrantų iš kiekvienos šalies partnerės dalyvaus:

- 10 susibūrimų, kuriuose dalyvauja moterys migrantės („jaukūs kampeliai“)
- Užsiėmimai, skirti a) įgūdžiams tobulinti, b) žinioms apie vietos visuomenę gilinti ir c) dalyvauti socialinėje veikloje. Tokia socialinė veikla apima pasivaikščiojimus po aplinkes ir socialinius susitikimus, kurie bus organizuojami siekiant praktiškai užbaigti savo personalizuotą žemėlapij, vykdant švietimo / socialinę ir aktyvaus pilietiškumo veiklą, atsižvelgiant į jų siekius ir poreikius.
- "Pasaulio kavinė" (ang. world café), kurioje jos aptars savo patirtį PITCH programoje, asmeninius pasiekimus ir iššūkius, su kuriais susidūrė vykdydami veiklą, kuri buvo jų asmeninio integracijos plano dalis, Integration.

SUSISIEKITE SU MUMIS:

pitch@csicy.com

PARTNERYSTĖ



Bendrai finansuojama
Europos Sąjungos

Šį leidinį finansavo Europos Sąjungos Prieglobsčio, migracijos ir integracijos skyrius. (Projekto numeris: 101038534).